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Költségvetés 2024
10 éve szokásom, hogy minden 

év költségvetéséről beszámolok 
Önöknek. Ezt kívánom folytatni 
most is: 

A kevesebbet olvasni kívánóknak 
egy mondatban összefoglalom: 
költségvetésünk stabil és biztonsá-
gos.  A hétköznapi kényelmes éle-
tükben semmiféle változást nem 
fognak tapasztalni.

Költségvetésünk fő összege 834 
millió Ft!

Összességében jó hír, hogy az 
államigazgatás oldaláról az elmúlt 
években megszokott elvonások, 
hirtelen döntések, hirtelen ener-
giaár emelések jelenleg nem ve-
szélyeztetik településünk pénzét. 
A gazdagságunknak betudható szolidaritási adó (amelyet az 
államnak utalunk, hogy más önkormányzatoknak segíteni 
tudjon) részben emelkedett 14 millió forintra, ezt már tavaly 
óta beterveztük, így nagyobb lukat nem ütött költségveté-
sünkön. (Bár ne feledjük el, hogy választási évben vagyunk 
és az országos költségvetésnek idén több 100 millió forintnyi 
összeget kell megspórolni még 2024-ben, szóval várjunk a 
nyugodt költségvetési évvel...)

A tavalyi szűk esztendőt sikeresen átvészeltük. Minden 
intézményünket az elmúlt évekhez hasonlóan biztonságos 
finanszírozásra helyeztünk, emellett idén szabadon felhasz-
nálható keretet is képeztünk. Lássuk részletesebben:  

Az állam oldaláról 360 millió Ft támogatást kapunk. Ennek 
nagy része, közel 300 millió forint intézményeinkben dolgo-
zó munkatársak béreit és annak járulékait fedezi, részben. 
Azért jelzem, hogy részben, mert a pedagógusok és a köz-
tisztviselők között jelentős bérezési különbség van. Míg a 
pedagógusok bérének növelését az állam fedezi, addig a 
köztisztviselőink bérét a település kell finanszírozza, a bér-
feszültségek elkerülése érdekében. Ennek téve eleget, köz-
tisztviselőink bérét 15 %-kal emeltük, megtartva számukra 
a 13. havi jutalmat is.  

A maradék szűk 60 millió Forintos állami támogatás a tele-
pülés üzemeltetését segíti. A tisztességes működéshez szük-
séges fennmaradó összeg részét a település állítja elő magá-
nak, amelynek bevételi oldalai a következők: Iparűzési adó 
135 millió Ft. (Ez a tavalyi évben 145 millió Forint volt, idén 
biztonsági okokból (gazdasági környezet) 10 millió Forinttal 
csökkentettük.) Ennek lépett helyére a már évek óta halo-
gatott építmény adó emelése, amely 50%-os emelés elsőre 
soknak tűnhet, de az alacsony bázis érték miatt ezzel nagy-
jából az elmúlt évek inflációit követtük le. A halogatásnak 
több oka volt. Elsőként a kényszer halogatás, mert a Covid 
évei alatt az állam megvonta az önkormányzatok adóemelés 
lehetőségét, másrészt humánus halogatás, mert a 2022-es 
parlamenti választások után mindannyiunk nyakába eső 
energiaárrobbanás mellett nem kívántuk terhelni a lakossá-
got önkormányzati emeléssel is. Tehát ezen nagyobb lépést 
most tettük meg pótolva. Összességében az eddigi 30 millió 
Forint építmény adó bevétel idén 45 millió Forintra nő!  Úgy-
szintén növeltük az idegenforgalmi adó tételét, amelynek így 
összbevétele 4,5 millió forintra emelkedik. Emellett idén be-
vételre teszünk szert ingatlan eladásokból is.

A település saját bevétele tehát: 185 
millió forint, plusz az eladásokból befo-
lyó tétel. Ennek egy részét helyezzük át 
állami és önkormányzati feladatok el-
látására: ilyen tétel a már említett óvo-
da, ahol az intézményi fenntartásban 
jelentős részt vállalunk. Az intézmény 
idei összköltségvetése 212 millió Fo-
rint, amelyből megcímkézve az állam 
170 millió Forintot ád. Tehát a 40 millió 
Ft csoportosítunk át óvodai működés-
re.  Hasonlóan kivesszük a részt a mű-
velődési ház biztonságos működéséből, 
ahol az állam címkézve 9 millió Forintot 
utal évente, a 30 milliős költségvetés-
sel szemben. A polgármesteri hivatal 
75 millió Ft-os költségvetéséhez nekünk 
20 millió Ft saját forrás kell. Hasonlóan 
részt veszünk a gyermekorvosaink és 

asszisztensi feladatok finanszírozásában, gyermekeink jó 
ellátása érdekében.  Az ezek után fennmaradó összeget tud-
juk a településen infrastrukturális beruházásaira fordítani. 
Nagy szó, hogy idén maradt erre lehetőségünk, de ennek a 
tételnek felosztására májusban, júniusban kerül majd sor, 
ennek nagysága 50-70 millió Ft között mozog. Itt térek ki 
arra, hogy újra megemlítem a részemről amortizációs szint-
nek nevezett tételt. Ahhoz, hogy településünk infrastruktu-
rális vagyona ne süllyedjen évente ezen területekre telepü-
lésünkön minimum 250-300 millió Forintot kellene költeni. 
Ameddig ez nem lehetséges, addig süllyedés tapasztalható. 
(Erre országosan nagyon kevés önkormányzat képes, tehát 
az önkormányzatok működését, finanszírozását országos 
szinten kell átgondolni.) 

Tartalékaink között szerepel ún. céltartalék is, 95 millió Fo-
rint értékben: ennek nagy része a Honvédelmi minisztérium 
sport államtitkárságáról elnyert 63 millió Ft-os támogatás, 
amely a tanuszoda energetikai korszerűsítését szolgálja. Ez 
csak egy nettó összeg az Áfa tartalom részét az önkormány-
zatnak kell kigazdálkodnia.  Emellett a víziközmű rendsze-
rünk 20 millió Ft-os víziközművünkre fordítandó összeg is itt 
szerepel, amelyet a rendszerre forgatunk vissza.

10 évre visszamenőleg a következőt tudom megállapítani: 
2014 óta egy alacsony bázisról indulva folyamatos bővülés 
volt tapasztalható, amelyet saját, a településen előállított 
szorgalommal és pénzügyi alapokra helyeztünk. Voltak fi-
nanciálisan kiemelkedő évek, leginkább az óvoda építésénél, 
illetve a 2023-a beszakadó év, amelyet az energiaárak, ipar-
űzési adó visszavágás, illetve gépjármű adó elvétele, szoli-
daritási hozzájárulása magyaráz. Idénre ezeket kihevertük. 
Emellett tavaly futtattuk ki az utolsó hiteltörlesztő részletet, 
így Dunabogdány hitelmentessé vált. 

Összességében az elmúlt 10 évben kiszámítható és bizton-
ságos pénzügyi környezetet teremtettünk, alapot teremtve 
arra, hogy egy jobb önkormányzati rendszerben a Dunabog-
dány erős alapokra tudjon építkezni. 

Köszönöm figyelmüket!
Schuszter Gergely     

polgármester
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Digitalizált 
Bogdányi Híradó
Az Arcanum Adatbázis Kiadó pályá-

zati támogatás keretében digitalizálta a 
Bogdányi híradó 1991-2023 közötti (kivéve 
a 1995, 1996 évi számokat) lapszámait. Ez 
azt jelenti, hogy az egyes dokumentumo-
kat megnyitva ctrl + F billentyűk segítsé-
gével tudnak szavakra, kifejezésekre ráke-
resni.

A digitalizált formában az évszámra kat-
tintva, egy dokumentumban találják meg 
az adott év 12 havi újságszámát.   

Köszönet az Arcanum Adatbázis Kiadó-
nak a megtisztelő támogatásért.

 

 

Ingyenes lakossági elektronikai 
hulladékgyűjtés Dunabogdányban 

 

A használaton kívüli elektromos és elektronikai eszközök, berendezések, 
valamint lemerült akkumulátorok gyűjtése. 

Időpont:  

2024. május 25-én (szombaton) 8 és 13 óra között 

Helyszín:  

Dunabogdány, Hajó u. (buszforduló) 
 

A begyűjtés napján a begyűjtő pontra mindenki elhozhatja működésképtelen, használaton kívüli, 
árammal, elemmel működő eszközeit, egész berendezéseit, lemerült akkumulátorait! 

Szétszedett, hiányos berendezést nem vesznek át!  Ezeket ne a háza elé tegye ki! 

 

A háztartásokban sok veszélyesnek számító hulladék keletkezik, amelyeket nem szabad a 
hulladékgyűjtőbe dobni, ugyanakkor elszállításuk gondot okoz. 

 

Akadályozzuk meg, hogy valamelyik árokparton, erdőszélen kössenek ki ezek a berendezések, 
avatatlan kezek által szétszedve, súlyosan szennyezve a talajt a bennük lévő nehézfémektől és egyéb 

veszélyes kemikáliáktól. 

 

 

Köszönjük együttműködésüket! 

Dunabogdány Község Önkormányzata megbízásából FE-GROUP Invest Zrt. 

Bogdányi Híradó hirdetési tarifái
A Bogdányi Híradó hirdetési díjai a következők: 

Hirdetés mérete Fizetendő díj

1/16 oldal 2 362 Ft + ÁFA (bruttó 3 000 Ft)

1/8 oldal 3 937 Ft + ÁFA (bruttó 5 000 Ft)

¼ oldal 7 874 Ft + ÁFA (bruttó 10 000 Ft)

½ oldal 15 748 Ft + ÁFA (bruttó 20 000 Ft)

1 oldal 31 496 Ft + ÁFA (bruttó 40 000 Ft)

¼ oldal színesben 11 811 Ft + ÁFA (bruttó 15 000 Ft)
Az ¼ oldalas színes hirdetésekkel kapcsolatban fon-

tos tudnivaló, hogy az újság hátsó oldalát a színes 
plakátoknak tartjuk fent, ide hirdetés akkor kerülhet, 
ha nincs annyi program, ami kitölti az oldalt. Ha van 
4 programplakát, akkor az ¼ oldalas színes hirdetés a 
belső színes oldalra kerül majd.

Szerkesztőség

Dr. Németh József jegyző elköszön
Dr. Németh József 2010-ben lett Du-

nabogdány Község Önkormányzatának 
jegyzője. A Pázmány Péter Katolikus Egye-
temen végezte tanulmányait, először egy 
ügyvédi irodánál volt ügyvédbojtár, majd 
Esztergom Város Polgármesteri Hivatalá-
nál jegyzői referens.

A Dunabogdányi Polgármesteri Hivatal-
ban több mint 13 évet dolgozott, hét vá-
lasztást és két népszavazást bonyolított, 

számtalan kormányhivatali ellenőrzést teljesített hivatalunk irá-
nyítása mellett. Több mint 200 képviselő-testületi ülést vezetett 
le (+ rendkívüli ülések), és ugyanennyi jegyzőkönyvet készített 
hozzá. Több fejlesztés jogi-közbeszerzési hátterét biztosította.

2024-ben felkérést kapott a Komárom-Esztergom Vármegyei 
Kormányhivatal Esztergomi Járási Hivatal Kormányablak osztá-
lyának vezetésére, amelyet 2024. április 1-jei kezdéssel elfoga-
dott.

Köszönjük eddigi munkáját településünkön! Ezúton is gratu-
lálunk Dr. Németh Józsefnek a szakmai előrelépéshez és kívá-
nunk sok erőt és egészséget a pozíció betöltéséhez.

 Polgármesteri Hivatal

INGYENES LAKOSSÁGI ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉS  
DUNABOGDÁNYBAN

A használaton kívüli elektromos és elektronikai eszközök, berendezések, 
valamint lemerült akkumulátorok gyűjtése.

Időpont: 
2024. május 25-én (szombaton) 8 és 13 óra között

Helyszín: 
Dunabogdány, Hajó u. (buszforduló)

A begyűjtés napján a begyűjtő pontra mindenki elhozhatja működésképte-
len, használaton kívüli, árammal, elemmel működő eszközeit, egész berende-

zéseit, lemerült akkumulátorait!
Szétszedett, hiányos berendezést nem vesznek át!   

Ezeket ne a háza elé tegye ki!
A háztartásokban sok veszélyesnek számító hulladék keletkezik, amelye-

ket nem szabad a hulladékgyűjtőbe dobni, ugyanakkor elszállításuk gondot 
okoz.

Akadályozzuk meg, hogy valamelyik árokparton, erdőszélen kössenek ki 
ezek a berendezések, avatatlan kezek által szétszedve, súlyosan szennyezve 

a talajt a bennük lévő nehézfémektől és egyéb veszélyes kemikáliáktól.

Köszönjük együttműködésüket!
Dunabogdány Község Önkormányzata megbízásából FE-GROUP Invest Zrt.
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Buzdítás
Önkormányzati választások lesznek 

június 9-én. Megkezdődött a regisztrá-
ciós időszak.

Magam harmadik ciklusomat készü-
lök megpályázni. Régóta kínálgatom 
kurzusomat, tanácsadásomat leendő 
képviselőknek, polgármestereknek 
vagy olyanoknak, akiket a közélet a 
hirtelen felindulásokon túl is érdekel. 
Nehéz teher magam és a világ számá-
ra a rendszerszintű világszemléletem, 
mégis próbálok egyszerű útmutatót 
adni életem, munkásságom és önkor-

mányzati tapasztalataim alapján azok-
nak, akik szerint érdemes lehet meg-
hallgatni. 

Kit is buzdítok?
Akik botránkoznak a közéleti törté-

néseinken, de felhagyva ennek ön-
pusztító gyakorlatával vagy megbékél-
nek vagy képesek ennek jobbításába 
időt, energiát fektetni

Akik egyszerűen, alázatban és sze-
retetben szolgálni szeretnék a közös-
séget

Akik úgy gondolják, hogy tudnak va-
lamit, amit érdemes a köz javára for-
dítani a testületben vagy annak támo-
gatásával

Akik már meg tudnak birkózni az élet 
hullámaival és késznek érzik magukat, 
hogy fuldoklókat segítsenek

Akik különösebb elképzelés nélkül 
próbára szeretnék tenni magukat, 
egyszerű kalandvágyból

Akiket érdekel az a fajta társadalmi 
munka, ahol nem a pénz a fizetség, vi-

A képviselő- és polgármesterje-
löltek bejelentése 2024. április 20. 
és május 6. között lehetséges, tehát 
már a májusi Bogdányi Híradó meg-
jelenése után áll össze a jelöltek 
végleges köre.

A 2019-es önkormányzati válasz-
táshoz hasonlóan, a 2024-es ma-
gyarországi önkormányzati válasz-
tás előtt is szeretnénk lehetőséget 
biztosítani arra, hogy a polgármes-
terjelöltek és a képviselőjelöltek be-
mutatkozzanak a Bogdányi Híradó-
ban.

Mivel a helyünk véges, így kérjük, 
hogy – amennyiben szeretnének 
élni a lehetőséggel - a polgármes-
terjelöltek max. 6000 karakter, 
míg a képviselőjelöltek max. 2000 
karakter terjedelemben küldjék el 
bemutatkozásukat. Az ennél hosz-
szabb írásokat teljes terjedelemben 
a honlapunkon olvashatják majd. 

A bemutatkozások legvégső le-
adási határideje 2024. május 15., 
az anyagokat Word dokumentum 
formátumban várjuk a hirado@
dunabogdany.hu email címre. Az 
írásos anyag mellé ugyanabban az 
emailben egy jó minőségű képet is 
kérnénk, amit a bemutatkozás mel-
lé tehetünk. A határidőt tartanunk 
kell, hogy a lap időben a postalá-
dákba kerüljön. 

Felhívnánk továbbá a figyelmet 
arra, hogy minden más, a júniusi új-
ságba küldött anyag az önkormány-
zati választással kapcsolatos bemu-
tatkozások miatt lehetséges, hogy a 
júliusi újságba kerül be – tekintettel 
arra, hogy vannak olyan tartalmak, 
amelyeket mindenképpen meg kell 
jelentetnünk a lapban. 

Megértésüket köszönjük. 
Köszönettel: szerkesztőség

 Tájékoztatás
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A helyi önkormányzatiság szempontjából aggasztó ten-
denciákat vélek felfedezni. Bogdányban 2010-ben még 18 
fő ambicionálta a képviselő-jelöltséget, 2014-ben 14 fő, 
2019-ben már csak 9 fő; de ez is már csak némi rábeszélés-
sel jött össze. A szomszédokkal összehasonlítva is kirajzo-
lódik itt valami gond. 2019-ben Visegrádon 25 képviselő-je-
lölt volt, Tahitótfaluban 13, Kisorosziban 8, Pilismaróton 20. 
Mindez úgy, hogy Tahitótfalut leszámítva mindenhol jóval 
alacsonyabb a lélekszám. Jó lenne, ha nem esne meg az a 
csúfság Bogdánnyal a rendszerváltás után, hogy a 6 képvi-
selői helyre 6, vagy még annál is kevesebb jelölt lenne.  

A fenti jelenség oka bizonyára bonyolult, ezért itt és 
most nem is vállalkoznék ennek elemzésébe, már csak a 
helyszűke miatt sem. Egy szempont azért ide kívánkozik. 
Talán emlékeznek még a képviselői tiszteletdíj körüli „haj-
cihőre”. Már az előző ciklusban javasoltam a bevezetését, 
de akkor leszavazták. Kiemelném, hogy egyedül az akkori 
alpolgármester támogatta; köszönöm. A most véget érő 
ciklus elején újra javasoltam. Ekkor már 4 képviselő + az új 
alpolgármester támogatta a jelképesnek mondható havi 
bruttó 25 eFt-ot; köszönöm. A polgármester +1 képviselő 
nem szavazta meg, és ami tán a legfurább volt ebben, hogy 
ezután még a 2020. évi költségvetést sem szavazták meg, 
pedig az csak ~ 0,3%-ban módosult ettől. Lett tiszteletdíj, 
majd a lemondásom után nem sokkal újra eltörölték. Ez jól 
mutatja, hogy neuralgikus pontról van szó. Vajon 0 Ft tiszte-
letdíj, mennyi tiszteletet jelképez és mit üzen? Javasolnám, 
hogy a következő Testület (legyen bármilyen összetételű is) 
gondolja át újra, és lépje meg. Mindenhol ez a normális. Ha 
valaki ingyen dolgozik, attól nem is lehet elvárni komolyabb 
aktivitást. A képviselőség nem hobbi, vagy szakkör. Aki 
mégis ingyen végezné, az felajánlhatja egy helyi ügy javára. 

A képviselő-jelöltek, illetve képviselők gyakran az aktív 
civilekből lesznek. Amikor a Bogdányi Híradó oldalain ak-
tívan elkezdtek helyi polgárok cikkezni rázósabb ügyekben, 
akkor a Testület többsége -minden előzetes jelzés nélkül- 
leváltott 2 szerkesztőt, az egyik a Kulturális bizottság el-
nöke, a másik a ’Kultúr’ vezetője. Ez nagyon bizarr volt. A 
megengedett karakterszámok pedig jelentősen csökkentve 
lettek. Javasolnám a következő Testületnek ennek is az újra 
gondolását.

Éveken át kellett lobbiznom kellett azért, hogy a képvi-
selők elérhetősége kikerüljön a honlapra. Vagy azért, hogy 
a Képviselő-testületi ülések meghívói még az ülések előtt 
a nyilvánosságra kerüljenek. Azt már nem sikerült elérni, 
hogy a nyílt napirendi pontokhoz tartozó anyagok is felke-
rüljenek a honlapra, mint pl. Visegrádon. Javasolnám a kö-

vetkező testületnek, hogy az ülések napirendi pontjai, és a 
nyílt napirendi pontok dokumentumai már az ülések előtt 
legyenek elérhetők a nyilvánosság számára.

Aztán itt volt ez az ún. „Vizes-ügy”. Mindenki összerak-
hatta magában. Már helytörténet. De a környező telepü-
lésekhez képest az extra magas vízdíj (még ha jelentősen 
változtak is a gazdasági körülmények) még nagyon is a je-
len. Még 2020-ban 4 képviselő (azóta ketten lemondtuk) 
kezdeményezte, hogy a Testület kezdeményezze a vízdíjak 
csökkentését a környező települések szintjére, de hiába. 
Érthetetlen, hogy a bogdányiak által megválasztott Testü-
let többsége miért inkább a Szolgáltató fejével gondolko-
zott, és miért nem a bogdányi emberek fejével. Voltak, akik 
szerint ez demagóg, populista, hangulatkeltő dolog. Ugyan. 
Nem arról van szó, hogy „legyen ingyen sör meg örök élet”, 
csak arról, hogy legalább próbáljuk meg a szomszédokhoz 
mérten egyenlő (!) vízdíj érdekében kezdeményezni, ha már 
folyt, ami folyt. Javasolnám, hogy a következő Testület leg-
alább tegyen kísérletet erre.

Az iskolai diákönkormányzat, mint utánpótlás. Szerintem 
az elmúlt évtizedekben, nem sok kérésük lehetett az ön-
kormányzat felé, de tavaly volt egy kis kezdeményezésük. A 
Testület elé is került, de végül még csak szavazásra se lett 
bocsájtva…

De essék szó jó dolgokról is. Komoly eredmény: az óvoda 
új épületének megépítése; pár utcának az aszfaltozása; az 
iskolaudvar felújítása; a Duna-part szépítése is. Folytatásra 
méltó az utcakép „szlömösödése” elleni törekvés is. (Nem 
a fehér műanyag ablakok elleni milliós bírságra gondolok.) 
Szépen haladt a múltbéli helyi törés-vonalak beforrasztá-
sa, és egyfajta „összbogdányi-szemlélet” kialakulása és ér-
vényre juttatása is. Jó, hogy a közbeszéd is kulturált maradt. 
Volt 2 képviselő, aki fogadóórákat is tartott. Személyes ked-
vencem a Kiscuki köz volt, ahol konstruktív viták során jó, 
kompromisszumos megoldások születtek; köszönöm.

Vannak folytatásra érdemes dolgok, és van, amin javítani 
kellene. Legyen sok jelölt, tiszteletdíj, aktívabb képviselők, 
több kezdeményezés, több nyitottság a kezdeményezések-
re, nagyobb nyilvánosság, több civil és több cikk, a többi 
majd jön. 

Rokfalusy Balázs

szont a tisztes helytállás a becsület, a 
tekintély vagy annak kockázata

Kurzusomat kinek ajánlom:
Akik nem dicsőségért, hanem szol-

gálatért jelentkeznek
Akik meg szeretnék ismerni telepü-

lésünk helyzetét, gondjait, bajait, lehe-
tőségeit, mielőtt ítélkeznek

Akik tanulni és tanítani szeretnének 

Akik szeretnének erőforrásokat sze-
rezni a felvállalt munkához, áldozathoz

Akik kíváncsiak arra, hogy milyen 
fantasztikus gyümölcsöket rejthet ez a 
munka és milyen óriási kockázatokkal 
jár? Ez nem a szerencsén, nem külső 
tényezőkön, hanem kizárólag hozzáál-
lásunkon múlik!

Akik ismerik vagy éppen még nem 

ismerik a közösségben végzett munka 
értékeit, élményeit

Akik kíváncsiak arra, hogy amitől a 
többség botránkozva elfordul, az hogy 
lehet olyan pálya harmadszor is, ami-
ért hálás tud lenni az ember.

Hidas András
E-mail: hidasandras.db@gmail.com

Gondolatok az önkormányzati választás elé
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A víz világnapján projektnapot tartot-
tak az iskola tanulói számára. A gyere-
kek érdekes, kreatív feladatokat oldot-
tak meg a Duna-parton és az iskolában.

Fotók: Biczák Orsi

Víz világnapja az iskolában

A MACHINE LEGS (ismertebb néven: 
Géppuskalábúak) a 2024 év és a valaha 
rendezett első Small Formation Girls 
kategória Világkupa versenyen meg-
győző pontfölénnyel 1.helyen végeztek.
Tagok: Lakatos Regina, Földes Lilla, 

Klemm Janka, Barkóczi Fruzsi, Mészáros 
Nóra, Vogel Kira. 
Edzők: Móra Eszter és Falaki Szabolcs.
Gratulálunk a csapatnak és edzőiknek!

2024. április 11-én került sor a Né-
met Vers- és Prózamondó Verseny 
Pest-vármegyei fordulójára Török-
bálinton. Iskolánkat Schuszter Eliza 
(5.a) és Simon Máté (6.a) képviselték. 
Mindketten kivételes teljesítményt 
nyújtottak. Schuszter Eliza a HD III (5-
6. évfolyam) kategóriában a tovább-
jutást érő 4. helyezést ért el, így kép-
viselheti iskolánkat és Dunabogdányt 
az országos versenyen is. Felkészítő 
tanára: Vogel-Lékai Zsófia. 

Német nyelvtanáraink felkészíté-
sét, a szülők támogatását és a gyere-
kek kitartását ezúton is köszönjük! Az 
eredményekhez gratulálunk! 

Vogel Norbert
intézményvezető-helyettes

Világkupa győzelem Német Vers- és  
Prózamondó Verseny
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Óvodánk és Zeneiskolánk a magyar költészet napja alkal-
mából ismét megszervezte a már hagyományosnak mond-

ható tavaszi hangversenyt, ahol a gyerekek színvonalas ze-
nei élményekkel gazdagodhattak. 

A magyar költészet napja az óvodában

A 2024. évi Településfásítási Program keretében leszállí-
tott 11 db gömb szivarfát településüzemeltetési kollegáink 
Kissné Szabó Gabriella és Maurer Kornél, a Pilisi Parkerdő 
munkatársai segítségével ültették el a Táncsics Mihály és 
Hegyalja utcákban. Három db fa nem volt alkalmas ültetés-
re, ezek pótlását kezdeményeztük. Köszönjük kollegáink, az 
Országos Erdészeti Egyesület és a Pilisi Parkerdő Szentend-
rei Erdészetének segítő közreműködését.

Faültetés Dunabogdányban Köszönetnyilvánítás
A Dunabogdány Sport Egyesület részéről 

szeretnénk köszönetet mondani az Atlantis 
Visegrád Club Kft.-nek, hogy térítésmen-
tesen biztosítják az egyesületünk felnőtt 
labdarúgó csapata számára a révvel való 
átkelést az aktuális bajnoki mérkőzéseire.

Köszönjük, hogy támogatásukkal hozzá-
járulnak egyesületünk működéséhez!

Dunabogdány, 2024.04.10.
Lőrinc Miklós, Dunabogdány SE elnök                                                                

Molnár Balázs Dunabogdány SE szakmai vezető
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Ünnepek az óvodában
Óvodás gyermekeink mindennapjait egész éven át megszí-

nesíti sok- sok jeles nap és a különböző ünnepek. Progra-
munk szerint megkülönböztetünk zárt és nyitott ünnepeket. 
Zárt ünnepeinken az óvodába járó gyermekek, a pedagógu-
sok és meghívott vendégeink vesznek részt. Nyitott ünnepe-
inken a gyermekek a családjukkal vesznek részt.

Szeptemberben a Népmese napját ünnepeljük. Ezen al-
kalomból igényes bábelőadást szervezünk a gyermekek-
nek. Nagy örömünkre szolgál, hogy ilyenkor az iskolások (2. 
osztály) is visszatérnek hozzánk és meglepnek minket egy 
mesével. Októberben az Állatok Világnapjának program-
ját minden csoport magának szervezi meg. Novemberben 
az ovi apraja- nagyja készül a Márton- napra. Lámpásokat 
készítünk, hogy a gyerekek elvihessék a falusi felvonulásra, 
melyen családjukkal vesznek részt. December 6-án minden 
évben meglátogat minket a Mikulás, a Krampusz és a Manó, 
akik ajándékot visznek a csoportokba. Az óvoda dolgozói 
minden évben megajándékozzák a gyerekeket egy- egy ál-
taluk elbábozott téli/ ünnepi mesével. Ezután a Karácsony-
ra hangolódunk, melyet közösen az egész óvoda és külön 
a csoportok a gyermekek családjával is megünnepelnek. A 
Farsang az ovisok egyik kedvenc ünnepe. Jelmezekbe bújva 
táncolunk, vicces játékokat játszunk. A mulatság tematikáját 
a csoportok pedagógusai találják ki. Tartottunk már indián, 
méhecske vagy pizsama farsangot, de előkerülnek ilyenkor 
tágabb lehetőségeket felsorakoztató témák is: sarkvidék, 
dzsungel farsang. Amikor óvodapedagógus hallgatóként 
gyakorlatra kerültem ide az óvodába, a Farsang még nyitott 
ünnep volt, a gyermekek szülei is részt vehettek a délelőtt 
folyamán a mulatságon. A pedagógusok úgy tapasztalták, 
hogy ez nem minden esetben szolgálja a gyermekek érde-
keit, gátlások nélküli mulatozását, így ezen változtatni mer-
tek, a farsang zárt ünnep lett. Március 15-ét is minden évben 
megünnepeljük az iskola felső udvarán található emlékmű-
nél. Vendégeink zenei kíséretével itt emlékezünk meg a sza-
badságharcról, tiszteletünk jeléül pedig ott hagyunk néhány 
zászlót, melyet a gyerekek készítettek. Tavasszal sok jeles 
napot is ünneplünk. A Víz Világnapján és a Föld Napján az 
óvoda udvarán játékos feladatokat szervezünk, így hívjuk fel 
gyermekeink figyelmét vizeink és bolygónk óvásának fontos-
ságára. A Költészet Napján mi versekkel örvendeztetjük meg 
a zeneiskola tanulóit, akik egy kis hangversennyel örvendez-
tetnek meg bennünket. A Madarak és Fák Napján felkereke-
dünk és egy nagyot kirándulunk a „rétre”, ahol aztán együtt 
énekelünk tavaszi dalokat az „Énekelj az erdőben” program 
keretében. Az anyák napi ünnepség a csoportok szervezé-
sében zajlik, anyukákat (nagymamákat) szokás meghívni. A 
nagycsoportosok számára az Anyák Napjával nem ér véget 
az ünnepek sora, rájuk vár még egy Évzáró/ Ballagás/ Bú-
csúztató- ki hogyan nevezi. Ez is egy nyitott ünnep, minden 
csoport a maga módján szervezi. A nevelési évünket mindig 
a gyermeknapi kirándulással koronázzuk meg, mely egy szü-

lőkkel és testvérekkel közös program. A kirándulást, akár 
bográcsozással egybekötve, a pedagógusok a szülőkkel 
közösen szervezik. Szuper tartalmas napok ezek: gyermek, 
szülő, pedagógus együtt!

Jó néhány éve még megszokott volt, hogy a Karácsony, az 
Anyák Napja és a Búcsúztatók alkalmával a gyerekek hosz-
szú műsorokkal, mesedramatizálással, egyéni versszavalá-
sokkal kápráztatták el a nézőközönséget. Sokszor bele sem 
gondolunk, hogy ezekben a szereplésekben milyen renge-
teg munkája van a gyerekeknek. A játékra (ami a gyermek 
életében a legfontosabb és legfejlesztőbb hatású) sokkal 
kevesebb idő jut ilyenkor. Az előkészületek: meghívók ké-
szítése, ajándékok elkészítése és dekoráció készítés. Ezeken 
kívül sem csak egy szöveget kell megtanulniuk. Tudniuk kell 
ki mikor következik, hol álljanak, merre forduljanak. Sokszor 
ezek mellett a gyerekeknek magukat is le kell győzniük: az 
izgalom, a lámpaláz feszengő érzést, szorongást válthat 
ki azokból a gyermekekből, akik nem szereplő típusok. Az 
utóbbi években óvodánkban egyre többen arra törekszünk, 
hogy megmutassuk: van más módja is az ünneplésnek, a 
gyermekek leterhelése nélkül. Az ünnepek alkalmával igyek-
szünk a szülőket aktivizálni: alkalomhoz illő versek, mesék 
felolvasása, esetleg elbábozása. Ez egy nehéz feladat, mert 
a legtöbben arra hivatkoznak, hogy nem szeretnek szerepel-
ni. Miért várjuk akkor ezt a gyermekektől? Műsorok helyett 
inkább közös élmények szerzésére fektetjük a hangsúlyt. 
Karácsonykor közös barkácsolás, süteménykészítés, közben 
éneklés, verselés, gyertyagyújtás is megalapozza a család 
ünnepi hangulatát. Az Anyák Napján az anya és a gyermek 
közötti kapcsolatot erősítjük, színesítjük délelőtti közös já-
tékkal, barkácsolással, ölbeli játékokkal. A közösen eltöltött 
idő zárásaként saját kezűleg készített ajándékot adnak át a 
gyerekek édesanyjuknak. A nagycsoportosok az Anyák Nap-
ja után szinte rögtön a Búcsúztatóra készülnek. Csoportja 
válogatja, hogy kinél milyen formában zajlik ez az esemény, 
de a legfontosabb, hogy minden eseményt úgy szervezünk, 
hogy az a gyermekek fejlődési és fejlettségi szintjének, igé-
nyeinek megfeleljen.

Kívánom minden óvodásnak és szüleinek, hogy az általunk 
szervezett és az otthoni ünnepek is legyenek később olyan 
emlékek, melyre szívesen gondolnak vissza!

„Elképesztő mértékben felgyorsult a világ, és egyre kevesebb 
idő jut egymásra. Az ünnepek valódi megünneplése, a valaho-
va tartozás együttes élménye, a közös étkezések, a közös prog-
ramok, ezek lassan kikopnak az ünnep fogalomköréből. Egész 
egyszerűen nincs ezekre idő. Ez tehát ennek az időszaknak a leg-
nagyobb kihívása: időt tölteni azokkal az emberekkel, akik fon-
tosak, és azokkal a dolgokkal, amelyek értékesek- hangsúlyozva, 
hogy nem anyagi értelemben.” Bagdy Emőke

Kugler Mónika, óvodapedagógus
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A tavasz a házi kedvencek ivarzásának 
ideje. Odafigyeléssel, felelős állattartás-
sal megelőzhető a nem várt kutya - cica 
szaporulat, a sok kóborrá váló állat. Ma-
gyarország házi kedvenc szaporításban 
sajnos még mindig élen jár, ezzel meg-
oldhatatlan feladat folyamot adva a civil 
állatvédőknek.

Magyarországon sokkal több állatot 
szaporítanak, mint amennyi felelős gaz-
da van, ez is oka, hogy a kóborrá váló 
állatok száma nem csökken. A felelőtlen 
állapotoknak, a gazdátlan kutya, cica 
egyedszámának csökkentésére ivarta-
lanítással van esély

Tippek a felelős állattartáshoz 
ivarzási időszakra:
-  figyeljünk állatainkra, hiszen az állat 

önálló életre képtelen, a gazda felada-
ta a háziállat megóvása,

-  az állatok szaporodási időszakában 
fokozottan vigyázzunk, hogy az álla-
tunk ne szökjön el,

-  kerítésen - kapun keresztül is megtör-
ténhet az állatok párzása, így az udva-
ri zártság nem biztonságos,

-  házi kedvencünket tüzelés / ivarzás 
idején alatt ne engedjük ellentétes 
nemű társaihoz,

- állatunkat lazább tartás esetén lássuk 
el fogamzásgátló szerekkel,

-  végleges biztonságot állatuk ivartala-
nításával érhetünk el.
Van sok ingyen kutya, és ingyen macs-

ka
Magyarországon bárki bármikor hoz-

zá tud jutni a túlszaporítások követ-
keztében házi kedvenchez. Kutya, cica, 
és más állat ingyenesen elérhető, ami 
aggasztó. Házi kedvencet az állat egész 
életére választ a felelős tartó. Sajnos 

sok helyen nincs meg a szükséges tar-
tási hely, anyagi fedezet és megfelelő 
mennyiségű szabadidő a tartáshoz, így 
sok esetben az állatot megunják, utcá-
ra teszik, szélnek eresztik. Hiába a sok 
szigorú állatvédelmi törvény, ez sok em-
bert nem riaszt vissza az állatkínzástól. 
Nincs annyi állatmenhely és állatvédő, 
akik minden bajnál megoldást, állat-
védelmi segítséget tudnának nyújtani, 
ezért is fontos az állatvédelmi megelő-
zés, és a felelős házi kedvenc tartás.

forrás: Orpheus Állatvédő Egyesület

Így előzhető meg a tavaszi kóbor kutya és cica bumm
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Anyák napi köszöntő:
Dsida Jenő: Hálaadás

Köszönöm Istenem az édesanyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér semmi bánat!
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel.
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad.
Köszönöm, Istenem az édesanyámat.
Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve.
Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban
– itt e földön senki sem szerethet jobban! –
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad,
Istenem, köszönöm az édesanyámat.
Te tudod, Istenem – milyen sok az árva,
Aki oltalmadat, vigaszodat várja.
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk,
Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk!
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel,
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el!
Áldd meg édesanyám járását-kelését,
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését!
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad,
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat!
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat:
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!

Küldöm szeretettel minden Édesanyának: 
Nagy Magda

Erinnerungen am Muttertag
Was ich von meiner Mutter gelernt habe:
Die Kopf-Hoch Zettelchen Die Kopf-hoch-

Zettelchen begleiteten mich die ganze 
Schulzeit über: Denn die Schulbrote, die mir 
meine Mutter mitgab, waren meist nur mit 
Butter beschmiert. 

Mit Wurst wurde zuhause sparsam 
umgegangen. Um der Vesper aber doch 
eine persönliche Note zu geben, schrieb mir 
Mama immer ein paar Worte oder kleine 
setze aufs Einwickelpapier. „Viel Glück!” 
oder „Ich drücke dir die Daumen!” 

Ich fand das sehr lieb. Habe ich ihr 
eigentlich je dafür gedankt? 

Ich glaube nicht! Aber kaum wurde mein Sohn eingeschult, 
übernahm ich diesen Brauch. Jeden Morgen legte ich in Vesperdose 
einen kleinen Zettel. 

Zuerst malte ich nur Herzchen oder Sonne, später schrieb ich 
hundert Variationen „Ich habe dich ganz doll lieb”. 

Irgendwann war Elternabend. Jede Mutter sollte sich in der Klasse 
auf den Stuhl ihres Kindes setzen. 

Plötzlich deutete die neue Lehrerin auf mich: „Sie sind also die 
Mama von Andreas, gucken Sie doch mal in die kleine Schachtel, die 
Ihr Sohn unterm Tisch versteckt hat.” 

Ich zögerte, befürchtete das Schlimmste. Als ich den Deckel aber 
lüpfte, lagen da all meine kleinen, mütterlichen Liebes-Zettelchen 
drin. An diesem Abend ging ich sehr, sehr glücklich nach Hause.

Magda Nagy

StátuszKO – Dunabogdány 
2024. május 12. vasárnap 18 óra

AZ ART OSZTÁLY ELŐADÁSA
(családi komitragédia 12 éven felülieknek)

StátuszKO. Az élet harc. Vagy csak küzdelem. De ki az, aki küzd? 
Én? Vagy csak egy szerep küzd helyettem egy szerepért? És kivel? 
Másokkal? Magammal? Ezekre a kérdésekre mindenki megkaphat 
egyfajta választ, aki megnézi az előadást. Legfeljebb nem lesz elé-
gedett azzal a válasszal. De: küzdhetünk tovább.

Szereplők:
Czafik Szonja, Gerzsenyi Gabriella, Hegyeshalmi Orsolya, Láng 

Szilvia, Szihalmi-Makk Adrienn, Szirony-Elek Mária, Várbíró Kinga 
Evelin, Farkas Arnold Levente, Fazekas Tamás, Kiss Tamás, Magyar 
József, Schramkó Péter, Szirony György

Írta és rendezte:
Kas Kriszta
Helyszín: Művelődési Ház, Dunabogdány – 2023 Dunabogdány, 

Kossuth Lajos út 93 
A belépés díjtalan, de regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni az alábbi elérhetőségen lehet:
Liebhardt András (Tel: +36 30 472 97 33, vagy e-mail: liebhardt_a@

yahoo.de)
Az esemény a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával valósul meg.
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TŰZIFA ELADÓ
MAURER TAMÁSNÁL 

Tölgy, bükk, akác

2023 Dunabogdány, Árpád tér 1356 
hrsz6/30/890-8759, tuzifa2023@gmail.com   

EUTR: AA5866623

Tetőfedés, bádogozás, lapostető szigetelés 
és ács munkát vállalok. 

Családi ház építéséhez állvány bérlehető.

Kocsisán György 70/5781468
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Pilis Bike – Biciklitúrák a Pilisben 
Ha szeretünk kerékpározni, akkor a 

Pilisben a helyünk! A Pilis Bike erdei 
kerékpáros hálózat útvonalain 350 
kilométer kerékpározásra kijelölt er-
dei úton tekerhetünk, amelyeken a 34 
különböző ajánlott túrát kínál a Pilisi 
Parkerdő. 

A Pilis Bike hálózatához a Pilisben, 
a Visegrádi és a Budai-hegységben 
összesen 10 Parkolj + Bringázz (P+B) 
parkoló tartozik, amelyekből kiindulva 
sok-sok különböző nehézségű túra kö-
zül választhatunk. Aszfaltozott erdé-
szeti utak, köves kaptatók, lágy lejtésű 
erdei ösvények várnak, és mindezek 
mellett jó levegő és rengeteg termé-
szeti és kulturális látnivaló.

A kerékpáros civil szervezetekkel, a 
környékbeli települések önkormány-
zataival és a Magyar Természetjáró 
Szövetséggel együttműködésben ki-
alakított Pilis Bike erdei kerékpáros 
úthálózat mind a sportszerűen foly-
tatott, mind pedig az alkalmi, szabad-
idős kikapcsolódásként űzött kerékpá-
rozás hívei számára sok-sok élményt, 

aktívan eltöltött órát és napot nyújt. 
Legyen szó napi edzésről vagy családi 
hosszú hétvégéről, a fővárostól kar-
nyújtásnyira lévő erdei utakon min-
denki megtalálhatja a számára megfe-
lelő kihívást.

Az útvonalakról a parkerdo.hu ol-
dalon található bővebb információ. Itt 
feltüntetik azt is, hogy az adott távon 
mekkora szintemelkedéssel kell szá-
molni, valamint, hogy könnyű, köze-
pes vagy nehéz túrára készüljünk. A 
túrák során az erdőben a fákra festett 
PB-jelzéseket kell figyelni, természete-
sen azt a számút, amelyik az általunk 
kiválasztott túraleírásban szerepel.

E-bike túrák a Parkerdőben
Minden igényt kielégítő e-bike flot-

tával és vezetett erdei bringatúrák-
kal vár Dömörkapun a Pilisi Parkerdő 
Szentendrei Erdészete.

A vezetett, csoportos e-bike túrákon 
négy távon, négyféle nehézségű túrát 
kínálnak, a könnyű erdei aszfaltostól a 
kőkemény, ötven kilométeres terepe-
sig. Nincs más dolgunk, mint kiválasz-

tani a minket érdeklő túrát, lefoglalni 
az időpontot, és a túradíj befizetése 
után már indulhat is az erdei tekerés.

Kétféle kerékpár közül lehet válasz-
tani: Haibike SDuro 1.0 Trekking, illet-
ve Haibike SDuro Hardnine 3.0 MTB. 
Vannak olyan útvonalak, amelyek csak 
MTB eszközzel járhatóak. Bukósisak 
kötelező, ezt a Parkerdő biztosítja. 
18 éves kor alattiak a túrán csak szü-
lői beleegyező és felelősségvállalási 
nyilatkozattal vehetnek részt, amit a 
helyszínen kell majd kitölteni. Egyes 
túrák fokozott fizikai erőkifejtést igé-
nyelhetnek.

Hogyan zajlik a túra?
Minden túrát szakképzett túraveze-

tő vezet. Túravezető nélkül nem lehet 
elindulni, az általa vezetett csoportot 
nem szabad elhagyni, előre sietni, le-
maradni, különösen nem szabad a 
túraútvonalat elhagyni. A résztvevők 
által a kerékpárokban vagy másban 
keletkezett kárért maguk felelősek.

forrás és fotó: parkerdo.hu

Túrák a Pilis - Visegrádi-hegységben

Túrázók figyelmébe:
 Természetjáró applikáció
A Természetjáró alkalmazás Magyarország online, inter-

aktív térképes útikönyve gyalogtúrázóknak, kerékpáro-
soknak és vízitúrázóknak, beépített túratervezővel, vala-
mint több száz előre elkészített túraajánlattal és ezernyi 
látnivalóval, amelyek mindegyikéhez részletes ismertető 
és számos fénykép tartozik.

Túratervezés:
• Egyszerű túratervezés az interaktív, nagyítható, az ösz-

szes jelzett turistautat mutató térképen, a hossz, a vár-
ható időtartam és a szintprofil azonnali áttekintésével, 
terepi navigációval és offline letöltéssel, hogy térerő 
nélkül se térjünk le a nyomvonalról.

• Útvonalrögzítési lehetőség fotók és érdekes pontok fel-
vételével.

• Listák készítése a kedvenceinkből, és a saját tartalma-
ink szinkronizálása a számítógép és a mobil eszközök 
között az ingyenes regisztráción keresztül.

• Ezernyi ajánlott látnivaló, köztük épített kilátók, termé-
szetes kilátópontok, kisvasutak, várak és múzeumok, 
mindegyikről részletes ismertetővel, minőségi fényké-
pekkel és megközelítési információkkal.

• Az Országos Kéktúra, a Rockenbauer Pál Dél-dunántúli 
Kéktúra és az Alföldi Kéktúra teljes útvonala a hivatalos 
nyomvonallal, szakaszolással, a látnivalókkal, szállások-
kal és pecsételőhelyekkel.
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Hova menjünk gyermeknapon? 
Kimozdulnánk a Dunakanyarban a 

csemetékkel gyermeknapon, de nincs 
a tarsolyunkban olyan program, ahol 
garantáltan jól éreznénk magunkat kö-
zösen? Kamaszokkal és egészen kicsi 
gyerekekkel is találhatunk olyan prog-
ramokat és helyeket, ahol akár csak 
néhány órát, akár egy egész napot is 
eltölthetünk.

Családi nap, Vác
2024. május 25-én családi nap lesz 

a váci Kresz Parkban. Családi progra-
mok, táncbemutatók, Flatland BMX 
show, Animal Cannibals, Benisso X 
Hepi, és utcabál várja a családok apra-
ja-nagyját. A programokat kézműves 
foglalkozás, arcfestés, lufihajtogató 
bohóc és aszfaltrajzverseny színesíti, 
a nap folyamán légvár, óriás darts foci, 
Nerf célbalövés, tűzoltó- és rendőrautó 
bemutató is lesz. 

Városi Gyereknap, Szentendre
2024. május 26-án érdemes lesz részt 

venni a Szentendrei Gyereknapon. 

Szentendrén már hagyománya van 
a gyermeknapi programnak, melyen 
színvonalas és változatos programok 
várják a szentendrei és környékbeli 
családokat. Egy napra újra megalakul 
Lurkócia gyerekállam, ahol a gyerekek 
minisztériumokat járhatnak végig. Az 
állomásokon pecséteket gyűjthetnek, 
azok között, akik mindet összegyűjtöt-
ték és a gyűjtőlapot is bedobták a do-
bozba, értékes nyereményeket sorso-
lunk ki.

Gyereknap Gryllus Vilmossal, Esz-
tergom

2024. május 25-én sok izgalmas 
feladattal és játékkal várják a kis-

gyermekes családokat az esztergo-
mi Mesekuckó Játszótéren. 10 órától 
meghallgathatjuk Gryllus Vilmos gye-
rekkoncertjét, illetve vendég lesz még 
az Esztergomi Vasútmodellő Klub is. A 
program ingyenes.

Állatos programok a térségben
Vidám gyermeknapi program lehet a 

közeli állatkertek felkeresése. A Buda-
keszi Vadaspark, a Veresegyházi Med-
veotthon, a kosdi RoBirtok, a Szentend-
rei Kisállatkert, a Nógrádi Vadaspark, a 
nőtincsi Alpaka Farm, a Mogyoró-hegyi 
Vadbemutató kert és a Kis-Állatkert Tö-
rökmezőn tárt karokkal várja a család 
apraja-nagyját.

Adrenalinbomba programok a Du-
nakanyarban

Aki szereti a pörgős szabadtéri prog-
ramokat, annak remek célpont lehet 
gyermeknapon a Visegrádi Bobpálya, a 
Visegrádi Gokart, illetve a Canopy Vise-
grád. A Duna bal partján a Törökmező 
Kalandpark, és a Dunakaland Kaland-
park vár bennünket.

Gyereksaok
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Kérjük, segítsék alapítványunkat  
személyi jövedelemadójuk

1%-ának 
felajánlásával!

Dunabogdányi Reformátusok 
Alapítvány

adószám:19181383-1-13
Köszönjük! Áldás, békesség!

SZJA 1 % 
adószám: 19177036-1-13

DUNABOGDÁNYI  
NÉMETEKÉRT KÖZALAPÍTVÁNY 

Köszönjük az eddigi  
 támogatásokat és várjuk a 

további  felajánlásokat.
Kérjük, hogy adója 1 %-ával támogassa a 

Nepomuki Szent János Alapítványt,
 amellyel a Katolikus egyház 

ingatlanjainak / templom, kápolnák, stb./ 
fenntartásához valamint 

hittanosainak programjaihoz járul hozzá.  
Adószám:  18665082-1-13
Köszönettel: Kuratórium

2023 DUNABOGDÁNY, KOSSUTH L. U. 174. 26 / 391 - 086

info@hockfestekbolt.com  - hockh@t-online.hu



2024. május 1. (szerda) 11 óra
 művelődési ház udvara, rendezvénytér 

  

zenés
májusfaállítás 

zenés
májusfaállítás 

Wenn 
der Maibaum 

wieder 
am Dorfplatz 

steht...

a díszítésben szívesen vesszük a gyerekek és mindenki más segítségét. 
Aki ebben segíteni tud, 10.30-tól várjuk szeretettel a helyszínen!

mindenki a vendégünk 
egy pohár italra!

Közreműködik 
a Dunabogdányi Svábzenekar

mindenki a vendégünk 
egy pohár italra!

Közreműködik 
a Dunabogdányi Svábzenekar


